

Baggrund

DEFACTUM er et forsknings- og konsulenthus indenfor Region Midtjylland

- Afdeling: Kvalitetsudvikling
- Arbejdsgruppe: Evaluering af "SAMMEN OM OPGAVEN"

Hvordan kan fysioterapeuter, diætister og andre faggrupper indgå i tværfaglige teams for at afhjælpe sygeplejemanglen? Det undersøger Regionshospitalet Horsens gennem arbejdet med konceptet 'Sammen om Opgaven'. DEFACTUM har udarbejdet evalueringsdesignet og gennemfører en evaluering af indsatsen på hospitalets Ortopædkirurgiske Afdeling.

Arbejdsopgaver

Projektet bestod i, at udarbejde og gennemføre et evalueringsdesign. Jeg var mest involveret i sidste del af processen.

Datakilderne var primært kvalitative i form af interviews, fokusgrupper, workshops og observationer, men også kvantitativ data i form af spørgeskemaundersøgelser og hospitalsdata.

Opgaverne i evalueringen bestod derfor både af forberedelse og udførelse af de førnævnte ting, men også den efterfølgende databehandling ved transskribering, analyse, behandling og visualisering til rapporten.

Løsning af arbejdsopgave

Jeg er gået ind til opgaverne med teoretisk og metodisk viden fra både samfundsfag og idrætsvidenskab. Idrætsvidenskab har bidraget med viden omkring fysiologi og sundhedsfremme, hvor samfundsfag har lært mig metodisk knowhow ift. dataindsamling og behandling.

I evalueringen har jeg på baggrund af teoretisk viden, arbejdet selvstændigt med forberedelse og guides til observation, interviews, fokusgrupper, spørgeskemaer og workshops - for derefter at indhente viden ved at udføre dem. Desuden har jeg anvendt den data til analyse, for til sidst at sammenfatte informationen i en midtvejsrapport, som forsøger at besvare evalueringsspørgsmålet.



Praktikant: Asger Carøe Sørensen

Praktikvejleder: René Buch Nielsen
(Chefkonsulent)

Konklusion

Midtvejsrapporten opsummerer den foreløbige evaluering og vil være med til at informere kunden (Regionshospitalet Horsens / hospitalsledelsen), hvorvidt det tværfaglige samarbejde øger kvaliteten på ortopædkirurgisk afdeling .

Perspektiver

Resten af mit praktik består i at indsamle den resterende data, analysere og rapportere det i midtvejsrapporten. Med den og den endelige rapport, kan hospitalsledelsen blive klogere på spørgsmålet om, hvorvidt et tværfagligt samarbejde kan være en del af løsningen i mangel på plejepersonale. Dette har implikationer for hele det sundhedspolitiske område, som står overfor store udfordringer omkring dette nu og især i fremtiden.

